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Andeck, Mara/Livanios, Eleni (Illu.): Lilo auf Löwenstein, Bd. 1: Ab ins Schloss, 01/18, S. 7

Baccalario, Pierdomenico u. Percivale, Tommaso/Ferrari, Anton Gionata (Illu.): 50 

Abenteuer, die du erleben solltest, bis du 12 bist, 01/18, S. 17

Baker, Kate/Taylor, Eleanor (Illu.): Geheimnisse des Meeres – Entdecke eine verborgene 

Welt!, 01/18, S. 10

Bauer, Jutta (Hrsg. u. Illu.)/Haines, Katharina J.: Armut, 01/18, S. 23

Baur, Manfred: Essen der Zukunft – Was die Welt isst (Hörspiel), 01/18, S. 15

Baur, Manfred: Welt der Pflanzen, 01/18, S. 10

Biddulph, Rob: Ein bunter Hund, 01/18, S. 12

Braun, Christina/Vohwinkel, Astrid (Illu.): Was ist Was Junior: Weltatlas, 01/18, S. 8

Brinkmann, Caroline: Die Perfekten, 01/18, S. 22

Brown, Peter: Das Wunder der wilden Insel, 01/18, S. 16

Clarke, Jane/Teckentrup, Britta (Illu.): Neon Leon, 01/18, S. 12

Damm, Antje: Der Besuch, 01/18, S. 11

Damm, Antje: Echt wahr?, 01/18, S. 11

Damm, Antje: Ist 7 viel?, 01/18, S. 11

Damm, Antje: Plötzlich war Lysander da, 01/18, S. 11

Damm, Antje: Was wird aus uns?, 01/18, S. 11

Donaldson, Julia/Scheffler, Axel (Illu.): Der Grüffelo-Naturführer, 01/18, S. 7

Einwohlt, Ilona/Vöhringer, Katharina (Illu.): Gucken verboten!, 01/18, S. 26

Enseling, Katja/Niehoff, Ruth: Mach was draus! 2, 01/18, S. 14

Ferri, Jean-Yves/Conrad, Didier (Illu.): Asterix in Italien, 01/18, S. 15

Flessner, Bernd: Zukunft (Was Ist Was, Bd. 140), 01/18, S. 17

Floßdorf, Martina (Illu.): Mandala Malträume – Magische Ornamente, 01/18, S. 14

Geest, Simon van der/Rogaar, Karst-Janneke (Illu.): Krasshüpfer, 01/18, S. 6

Goedelt, Marion: Ich sehe was, was du nicht siehst, 01/18, S. 14

Harvey, Sarah N.: Empfindliches Gleichgewicht, 01/18, S. 22

Heine, Heinrich: Deutschland. Ein Wintermärchen (Hörbuch), 01/18, S. 26

Hohberger, Frauke u. Lüder, Rita: Selfie mit Löwenzahn, 01/18, S. 7

Hyams, Helge-Ulrike: Das Alphabet der Kindheit, 01/18, S. 23

Jones, Rebecca: Blütenpracht und Schmetterlingszauber, 01/18, S. 14

Kipling, Rudyard/MinaLima Design (Illu.): Das Dschungelbuch, 01/18, S. 26

Koinegg, Karlheinz (Hrsg.): Metamorphosen (Hörbuch), 01/18, S. 26

Labor Ateliergemeinschaft: Voll gemütlich, 01/18, S. 14

Leonard, M.G.: Käferkumpel, 01/18, S. 6
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Litton, Jonathan/Hegbrook, Thomas (Illu.): Das Buch der Erde, 01/18, S. 6

Luhn, Usch/Göhlich, Susanne (Illu.): Alles Murks!, 01/18, S. 16

Marlet/Sunyer, Jordi (Illu.): Vom kleinen Wörterfresser, 01/18, S. 13

Mebes, Marion/Urbann, Katharina u. Bohnstedt, Antje (Illu.): Gefühleflip – Biber Bib lernt 
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Melin, Mårten: Viel mehr als ein Kuss, 01/18, S. 22
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Obrecht, Bettina/Scholz, Barbara (Illu.): P.F.O.T.E. – ein (fast) perfekter Hund, 01/18, S. 17

Patrick, Kat/Marriott, Lauren (Illu.): Ich bin Doodle Cat, 01/18, S. 12

Präkelt, Volker: Der große Diercke Kinderatlas, 01/18, S. 8

Pullman, Philip/Fordham, Fred (Illu.): Die Abenteuer von John Blake, 01/18, S. 17/26

Raskin, Ben: Der Wurm, mein bester Freund, 01/18, S. 6

Reinhardt, Verena/Schöffmann-Davidov, Eva (Illu.): Die furchtlose Nelli, die tollkühne Trude 

und der geheimnisvolle Nachtflieger, 01/18, S. 16

Renner, Benjamin: Der große böse Fuchs, 01/18, S. 15

Sewell, Brian: Pawlowa, 01/18, S. 21

Stemm, Antje von: Ab die Post!, 01/18, S. 14

Torday, Piers: Die Große Wildnis, 01/18, S. 6

Weber, Thomas: 100 Punkte Tag für Tag, 01/18, S. 7

Weller-Essers, Andrea/Richter, Stefan (Illu.): Meyers großer Weltatlas für Kinder, 01/18, S. 8

Williams, Rachel u. Hawkins, Emily/Letherland, Lucy (Illu.): Der große Atlas der Tiere, 

01/18, S. 9

Wohlleben, Peter/Reich, Stefanie (Illu.): Hörst du die Bäume sprechen?, 01/18, S. 6

Zommer, Yuval: Das große Buch der wilden Tiere, 01/18, S. 10
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100 Punkte Tag für Tag, Thomas Weber, 01/18, S. 7

50 Abenteuer, die du erleben solltest, bis du 12 bist, Pierdomenico Baccalario u. Tommaso 

Percivale/Anton Gionata Ferrari (Illu.), 01/18, S. 17

Ab die Post!, Antje von Stemm, 01/18, S. 14

Alle Welt 2019 (Kalender), Aleksandra Mizielinska/Daniel Mizielinski, 01/18, S. 20

Alles Murks!, Usch Luhn/Susanne Göhlich (Illu.), 01/18, S. 16
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Armut, Jutta Bauer (Hrsg. u. Illu.)/Katharina J. Haines: 01/18, S. 23

Asterix in Italien, Jean-Yves Ferri/Didier Conrad (Illu.), 01/18, S. 15

Blütenpracht und Schmetterlingszauber, Rebecca Jones, 01/18, S. 14

Das Alphabet der Kindheit, Helge-Ulrike Hyams, 01/18, S. 23

Das Buch der Erde, Jonathan Litton/Thomas Hegbrook (Illu.), 01/18, S. 6

Das Dschungelbuch, Rudyard Kipling/MinaLima Design (Illu.), 01/18, S. 26

Das große Buch der wilden Tiere, Yuval Zommer, 01/18, S. 10

Das Wunder der wilden Insel, Peter Brown, 01/18, S. 16

Der Besuch, Antje Damm, 01/18, S. 11

Der große Atlas der Tiere, Rachel Williams u. Emily Hawkins/Lucy Letherland (Illu.), 01/18,  

S. 9

Der große böse Fuchs, Benjamin Renner, 01/18, S. 15

Der große Diercke Kinderatlas, Volker Präkelt, 01/18, S. 8

Der Grüffelo-Naturführer, Julia Donaldson/Axel Scheffler (Illu.), 01/18, S. 7

Der Wurm, mein bester Freund, Ben Raskin, 01/18, S. 6

Deutschland. Ein Wintermärchen (Hörbuch), Heinrich Heine, 01/18, S. 26

Die Abenteuer von John Blake, Philip Pullman/Fred Fordham (Illu.), 01/18, S. 17/26

Die furchtlose Nelli, die tollkühne Trude und der geheimnisvolle Nachtflieger, Verena 

Reinhardt/Eva Schöffmann-Davidov (Illu.), 01/18, S. 16

Die Große Wildnis, Piers Torday, 01/18, S. 6

Die Perfekten, Caroline Brinkmann, 01/18, S. 22

Echt wahr?, Antje Damm, 01/18, S. 11

Ein bunter Hund, Rob Biddulph, 01/18, S. 12

Empfindliches Gleichgewicht, Sarah N. Harvey, 01/18, S. 22

Essen der Zukunft – Was die Welt isst (Hörspiel), Manfred Baur, 01/18, S. 15

Gefühleflip – Biber Bib lernt Gebärden, Marion Mebes/Katharina Urbann u. Antje Bohnstedt 

(Illu.), 01/18, S. 13

Geheimnisse des Meeres – Entdecke eine verborgene Welt!, Kate Baker/Eleanor Taylor 

(Illu.), 01/18, S. 10

Gucken verboten!, Ilona Einwohlt/Katharina Vöhringer (Illu.), 01/18, S. 26

Hörst du die Bäume sprechen?, Peter Wohlleben/Stefanie Reich (Illu.), 01/18, S. 6

Ich bin Doodle Cat, Kat Patrick/Lauren Marriott (Illu.), 01/18, S. 12

Ich bin heute ..., Madalena Moniz, 01/18, S. 13

Ich sehe was, was du nicht siehst, Marion Goedelt, 01/18, S. 14

Ist 7 viel?, Antje Damm, 01/18, S. 11

Käferkumpel, M.G. Leonard, 01/18, S. 6

Kinder-Weltatlas mit Pop-up-Globus, 01/18, S. 8
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Krasshüpfer, Simon van der Geest/Karst-Janneke Rogaar (Illu.), 01/18, S. 6

Lilo auf Löwenstein, Bd. 1: Ab ins Schloss, Mara Andeck/Eleni Livanios (Illu.), 01/18, S. 7

Mach was draus! 2, Katja Enseling/Ruth Niehoff, 01/18, S. 14

Mandala Malträume – Magische Ornamente, Martina Floßdorf (Illu.), 01/18, S. 14

Mein interaktiver Junior Globus, 01/18, S. 9

Metamorphosen (Hörbuch), Karlheinz Koinegg (Hrsg.), 01/18, S. 26

Meyers großer Weltatlas für Kinder, Andrea Weller-Essers/Stefan Richter (Illu.), 01/18, S. 8

Neon Leon, Jane Clarke/Britta Teckentrup (Illu.), 01/18, S. 12

P.F.O.T.E. – ein (fast) perfekter Hund, Bettina Obrecht/Barbara Scholz (Illu.), 01/18, S. 17

Pawlowa, Brian Sewell, 01/18, S. 21

Plötzlich war Lysander da, Antje Damm, 01/18, S. 11

Riesen-Weltatlas, Birgit Neumann/Stefan Lemke (Illu.), 01/18, S. 8

Selfie mit Löwenzahn, Frauke Hohberger u. Rita Lüder, 01/18, S. 7

Viel mehr als ein Kuss, Mårten Melin, 01/18, S. 22

Voll gemütlich, Labor Ateliergemeinschaft, 01/18, S. 14

Vom kleinen Wörterfresser, Marlet/Jordi Sunyer (Illu.), 01/18, S. 13

Was ist Was Junior: Weltatlas, Christina Braun/Astrid Vohwinkel (Illu.), 01/18, S. 8

Was wird aus uns?, Antje Damm, 01/18, S. 11

Welt der Pflanzen, Manfred Baur, 01/18, S. 10

Wo in aller Welt?, S. 9

Woran denkst du?, Laurent Moreau, 01/18, S. 13

Zukunft (Was Ist Was, Bd. 140), Bernd Flessner, 01/18, S. 17
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